
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SEMPRONIANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

SERVIZIO Area tecnica 

 

DETERMINAZIONE N.  20    del  26/02/2019 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA VAGAGGINI MARCELLO LAVORI 

AGGIUNTIVI PER LA CONTROSOFFITTATURA DELLA SCUOLA MATERNA 

                      

                      
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

VISTA la Delibera di C.C. n.89 del 29/12/2018 con la quale si autorizza l’esercizio provvisorio 

nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo Bilancio approvato, nelle more 

dell’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2019, e bilancio pluriennale per l’anno 

2020/2021; 

RICHIAMATO: 

1. il Decreto Sindacale n. 0348 del 30/01/2019, mediante il quale si conferisce al Dott. Ing. 

Simone Savelli la responsabilità del Servizio Tecnico fino a tutto il 21.05.2019; 

2. il Decreto Sindacale n.2114 del 14.06.2018, mediante il quale si conferisce alla Rag.ra 

Francesca Bigazzi la responsabilità del Servizio Finanziario 

3. La  propria  Determina n. 119 del 21/11/2018 ad oggetto “Manutenzione Straordinaria della 

scuola materna, realizzazione controsoffitto, mediante la quale si affidava alla Ditta 

“Vagaggini Marcello”, con sede legale in Via della Posta 61, Vivo d’Orcia (SI) 58023, 

Castiglione d’Orcia, C.F. VGGMCL67C06A006N e P.IVA 01089420523 l’incarico per 

l’esecuzione dei lavoridi  controsoffittatura della scuola materna di Semproniano prevedendo 

una spesa complessiva di € 8.130,00  oltre IVA. 

 

PRESO ATTO che in fase di esecuzione dei lavori è emersa la necessità di demolire il soffitto 

esistente in quanto costituito da pignatte non murate a rischio di cedimento. 

 

ACQUISITO  il nuovo preventivo dalla ditta “Marcello Vagaggini” con sede in via della Posta, 

61 -53023 Vivo d’Orcia (SI) C.F. VGGMCL67C06A006N e P.IVA 01089420523 per un 

importo di €_2.300,00 oltre IVA. 

 

RICHIAMATA la propria  Determina n. 172 del 31/12/2018, mediante la quale si provvedeva   

ad impegnare la somma supplementare necessaria sopra indicata; 

 

VISTA la fattura elettronica emessa dalla Ditta Vagaggini Marcello n. 8 del 13/02/2019 

CONSIDERATO che la ditta suddetta ha regolarmente effettuato il lavoro ad essa 

commissionato con puntualità  e professionalità  



CONSTATA la regolarità del DURC A TUTTO IL 08/05/2019; 

 

In base a quanto sopra, 

 

DETERMINA 

 

4. DI APPROVARE la parte narrativa in premessa in quanto parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

5. DI LIQUIDARE alla  ditta “Lavori idraulici ed edili di Marcello Vagaggini” con sede in 

via della Posta, 61 -53023 Vivo d’Orcia (SI) C.F. VGGMCL67C06A006N e P.IVA 

01089420523 la somma complessiva di . €.2.806,00 di cui €. 2.300,00 per imponibile ed €. 

506,00 per  IVA. 

6.  

 

7. DI IMPUTARE la spesa nascente come segue: 

- Per €. 1.675,00 al Cap. 1110 

- Per €. 1.131,00 al Cap. 1111 

 

8. DI DARE ATTO che l’impresa ha comunicato in sede di offerta su piattaforma START gli 

estremi del proprio conto corrente dedicato : UBI Banca, filiale di Abbadia San Salvatore, 

IBAN: IT24S 03111 71750 0000 0009 1086 ; 

 

9. PRENDERE ATTO che il codice CIG per l’affidamento dei seguenti lavori è : Z5725DB608; 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Ing. Simone Savelli 



 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
06/03/2019 Il Responsabile del Servizio 
              f.to Francesca Bigazzi 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 18/04/2019 al 03/05/2019 al n. 192 del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
F.to Fabrizio Ferini 

 
 
 

      

 

      

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

 
 
 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 


